



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO BURICÁ
Terra de Empreendedores

ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

Município de Boa Vista do Buricá/RS

Secretaria Municipal de Educação

Necessidade da Administração: Aquisição de materiais de expediente, materiais escolares, educativos e esportivos para o ano letivo de 2026, para a Secretaria de Educação, Escolas de Educação Infantil e Ensino Fundamental da Rede Municipal de Ensino.

1. DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE

O objeto da presente licitação o Registro de Preço para aquisição de materiais de expediente, materiais escolares, educativos e esportivos para o ano letivo de 2026, para a Secretaria de Educação, Escolas de Educação Infantil e Ensino Fundamental da Rede Municipal de Ensino. A aquisição justifica-se pela necessidade dos materiais na Secretaria de Educação e nas unidades educacionais do município, para a manutenção das atividades realizadas entre alunos e professores, propiciando suporte à aprendizagem e visando uma educação de qualidade.

2. ALINHAMENTO ENTRE A CONTRATAÇÃO E O PLANEJAMENTO

Não se aplica

3. DESCRIÇÃO DOS REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO

3.1 Formalização de registro de preços (SRP) com vistas à fornecimento de materiais de expediente, materiais escolares, educativos e esportivos para o ano letivo de 2026, válida pelo período de 12 (doze) meses.

3.2 A contratada não poderá transferir a terceiros, por qualquer forma, nem mesmo parcialmente, as obrigações assumidas, nem subcontratar qualquer das prestações a que está obrigada.



3.3 Será de exclusiva responsabilidade da contratada o fornecimento do quantitativo total da Nota de Empenho.

3.4 A contratada obriga-se a responder pela qualidade e integridade dos materiais.

3.5 A entrega dos materiais deverá ser realizada no prazo de até 15 dias, contados do envio da ordem de compra diretamente na Prefeitura Municipal de Boa Vista do Buricá/ RS - Secretaria Municipal de Educação, Av. Três Passos, 271, Centro, Boa Vista do Buricá, em dias úteis, nos horários normais de funcionamento (07:30 horas às 11:30 horas e 13:30 horas às 17:30 horas).

3.6 Devem ser observados, sempre que possível, os requisitos ambientais para a obtenção de certificação do Instituto Nacional de Metrologia, Normalização e Qualidade Industrial – INMETRO como produtos sustentáveis ou de menor impacto ambiental em relação aos seus similares.

3.7 A contratada deverá substituir, no prazo de 7 (sete) dias úteis, após comunicação da Secretaria Municipal de Educação, o item fornecido no qual se verifiquem deteriorações ou má qualidade (no que couber), sem prejuízo de aplicação de sanções administrativas previstas no edital.

3.8 Em caso de divergência entre a descrição dos itens, deve prevalecer a descrição detalhada dos itens no Termo de Referência.

4. ESTIMATIVA DAS QUANTIDADES

Os quantitativos estimados para esta aquisição, tem como parâmetro a relação de materiais repassadas pelas unidades educacionais do município, conforme segue tabela em anexo.

5. ALTERNATIVAS DISPONÍVEIS NO MERCADO

Não se aplica

6. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

Estima-se para a aquisição almejada o valor total de R\$ 270.918,00 (duzentos e setenta mil, novecentos e dezoito reais).



Considerando a pesquisa de preço realizada com fornecedores, a metodologia utilizada para obtenção do valor de referência unitário foi o valor mediano apresentados nos itens da solução. Conforme estimativa de valores.

7. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO

Não se aplica

8. JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA CONTRATAÇÃO

A contratação para aquisição de materiais de expediente, materiais escolares, educativos e esportivos será parcelada, sendo a licitação do tipo menor preço por item.

Justifica-se o parcelamento, tendo em vista o objeto ser divisível e não haver prejuízo para o conjunto a ser licitado, nos termos do Art. 40, § 2º, da Lei Federal nº 14.133/2021.

9. RESULTADOS PRETENDIDOS

Pretende-se, com o presente processo licitatório, o Registro de Preço para assegurar a seleção da proposta apta a gerar a contratação mais vantajosa para o Município. Almeja-se, igualmente, assegurar tratamento isonômico entre os licitantes, bem como a justa competição, bem como evitar contratação com sobrepreço ou com preço manifestamente inexequível e superfaturamento na execução do contrato.

10. PROVIDÊNCIAS PRÉVIA AO CONTRATO

Para a contratação pretendida não haverá necessidade de providências prévias no âmbito da Administração.

11. CONTRATAÇÕES CORRELATAS E/OU INTERDEPENDENTES

As contratações correlatas são aquelas cujos objetos sejam similares ou correspondentes entre si, já as contratações interdependentes são aquelas que, por guardarem relação direta na



execução do objeto, devem ser contratadas juntamente para a plena satisfação da necessidade da Administração. Portanto, após verificação dos itens a serem contratados, observou-se que não se faz necessária a realização de demais contratações correlatas e ou interdependentes ao objeto pretendido.

12. POSSÍVEIS IMPACTOS AMBIENTAIS

Salienta-se que com a contratação não se vislumbram impactos ambientais, pois trata-se de bens comuns.

13. DECLARAÇÃO DE VIABILIDADE

Com base na justificativa e nas especificações técnicas constantes neste Estudo Técnico Preliminar e seus anexos, e na existência de planejamento orçamentário para subsidiar esta contratação, declaramos que a contratação é viável, atendendo aos padrões e preços de mercado.

ANEXO I – LISTA DE MATERIAIS

MATERIAL DE EXPEDIENTE 2026						
Item	Descrição	Unid	Quant . Min.	Quant . Máx.	Valor de Ref. Unit.	VALOR TOTAL
1.	ADAPTADOR DE MANGUEIRA DE PLASTICO Adaptador para manga de plástico (bambolês)	Un	70	80	R\$ 3,25	R\$ 260,00
2.	ADESIVO INSTANTÂNEO MULTIUSO Adesivo Instantâneo Multiuso Tek Bond 17 mg	Un	35	45	R\$ 5,90	R\$ 265,50
3.	ALFINETE Alfinetes 50 gramas, nº 29, confeccionado em aço niquelado, om alta resistência, ponta fina e afiada.	Cx	10	25	R\$ 6,70	R\$ 167,50
4.	ALFINETE CABEÇA DE VIDRO Alfinete cabeça de vidro cx com 100 unid.	Cx	5	20	R\$ 8,30	R\$ 166,00
5.	ALGODÃO COLORIDO Algodão bolas colorido, 50 g	Pct	18	30	R\$ 6,10	R\$ 183,00



6.	ALGODÃO HIDRÓFILO Algodão hidrófilo rolo 500gr, composto de fibras 100% algodão, alvejadas, transformadas em mantas uniformes e isentas de impurezas.	Rolo	11	25	R\$ 17,70	R\$ 442,50
7.	APITO PROFISSIONAL Apito profissional com cordão	Un	9	15	R\$ 37,90	R\$ 568,50
8.	APONTADOR ESCOLAR Apontador escolar de plástico, cx com 100 un	Cx	10	25	R\$ 80,00	R\$ 2.000,00
9.	ARGILA Argila natural, facil de modelar, indicada para trabalhos artesanais, totalmente natural, não tóxico. Pacote com no mínimo 1kg	Pct	108	150	R\$ 4,80	R\$ 720,00
10.	ATÍLIO AMARELO Atílio (elástico para dinheiro), pacote com 120 unid. (borrachinhas) Tamanho: 1,5mmX2mmX8cm	Pct	20	50	R\$ 6,10	R\$ 305,00
11.	ARQUIVO MORTO PEQUENO Arquivo morto papelão escritório fraft 35x13x25	Un	460	600	R\$ 2,07	R\$ 1.242,00
12.	ARQUIVO MORTO GRANDE Arquivo morto papelão escritório fraft 37x14,5x25,5	Un	460	600	R\$ 3,72	R\$ 2.232,00
13.	APLICADOR DE FITA Aplicador de fita larga adesiva 50mm x 50m, com copo metálico reforçado e cabo em plástico reforçado, serrilha do aplicador em metal.	Um	2	5	R\$ 53,00	R\$ 265,00
14.	AROMATIZADOR ELÉTRICO Aromatizador difusor elétrico porcelana bivolt	Un	7	15	R\$ 37,00	R\$ 555,00
15.	BASTÃO COLA QUENTE 7,5MM X 30CM Bastão de cola quente fino transparente (7,5mm x 30cm) - pacote com 1kg	Pct	46	60	R\$ 34,00	R\$ 2.040,00
16.	BASTÃO COLA QUENTE 11,2MM X 30CM Bastão de cola quente grosso transparente (11,2mm x 30cm) - pacote com 1kg	Pct	37	60	R\$ 36,00	R\$ 2.160,00
17.	BALÕES Nº 7 COM 50 UNIDADES Balões de látex, lisos, tamanho nº 7, pct com 50 unidades; (33 amarelo, 30 azul, 31 branco, 33 verde, 28 vermelho, 23 rosa, 23 laranja, 13 preto, 13 roxo, 41 cortido)	Pct	268	350	R\$ 5,80	R\$ 2.030,00



18.	BOLA DE BASQUETE INFANTIL Bola de basquete mirim/infantil,	Un	5	10	R\$ 43,00	R\$ 430,00
19.	BOLA BASQUETE ADULTO Bola de basquete adulto, peso: 600-650g, circunferência: 75-78cm, sem gomos, laminado: borracha, construção: vulcanizada, câmara: 6D, sistema de forro: termofixo, miolo: cápsula sis, cor: laranja.	Un	5	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00
20.	BOLA DE ESPIRIBOL Bola de espiribol, material PVC, costurada a mão	Un	8	15	R\$ 132,00	R\$ 1.980,00
21.	BOLA DE FUTSAL Bola de Futsal, costurada (oficial)	Un	15	25	R\$ 115,00	R\$ 2.875,00
22.	BOLA DE FUTSAL SIMPLES Bola de Futsal simples	Un	30	40	R\$ 58,00	R\$ 2.320,00
23.	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO Nº 5 Bola de Futebol de campo nº05	Un	15	25	R\$ 43,00	R\$ 1.075,00
24.	BOLA DE HANDEBOL H1L Bola de handebol H1L - bola aveludada, confeccionada em laminado externo de PU 100%, com 32 gomos costurados à mão, peso entre 290-330g e circunferência entre 50-52cm.	Un	5	10	R\$ 72,00	R\$ 720,00
25.	BOLA DE HANDEBOL H2L Bola de handebol H2L - bola aveludada, confeccionada em laminado externo de PU 100%, com 32 gomos costurados à mão, peso entre 325-375g e circunferência entre 54-56cm.	Un	5	10	R\$ 75,00	R\$ 750,00
26.	BOLA DE VINIL Bola de vinil 40 cm	Un	8	15	R\$ 9,50	R\$ 142,50
27.	BOLA DE VÔLEI E.V.A Bola de Volei leve EVA Mirim	Un	55	70	R\$ 23,00	R\$ 1.610,00
28.	BOLA DE VÔLEI OFICIAL Bola de Vôlei oficial Pro 6.0	Un	25	30	R\$ 200,00	R\$ 6.000,00
29.	BOLAS DE PING PONG Bolas de ping pong	Un	50	80	R\$ 1,80	R\$ 81,80
30.	BOLINHAS PEQUENAS DE BORRACHA Bolinhas pequenas de borracha	Un	2	10	R\$ 3,90	R\$ 39,00
31.	BOLINHA DE TÊNIS Bolinhas de tênis	Un	15	25	R\$ 20,00	R\$ 500,00
32.	BOMBA PARA ENCHER BOLA Bombinha para encher bola	Un	7	15	R\$ 25,00	R\$ 375,00



33.	BORRACHA ESCOLAR BRANCA Nº 60 C/ 60 UNIDADES Borrachas - brancas de apagar, nº 60, cx com 60 unidades	Cx	16	30	R\$ 11,15	R\$ 3.345,00
34.	BRINQUEDO EDUCATIVO CHINELÃO DUPLO, COM AJUSTE PARA OS PÉS, EM MDF Brinquedo educativo chinelão duplo, com ajuste para os pés, em MDF medindo 80cm de comprimento e 20 cm de largura. Podendo ser usado por duas pessoas.	Par	4	10	R\$ 105,00	R\$ 1.050,00
35.	BAMBOLÊ Bambole 65 cm de raio	Un	70	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
36.	BOBINA PAPEL PARDO 60CM Bobina papel pardo semi kraft com 60cm x100 m monolúcido 80g	Rolo	25	50	R\$ 72,60	R\$ 3.630,00
37.	BOBINA PAPEL PARDO 90CM Bobina papel pardo semi kraft com 90cm x70 m monolúcido 80g	Rolo	25	50	R\$ 112,00	R\$ 5.600,00
38.	CADERNO LIVRO ATA Caderno livro ata 200 folhas numeradas capa dura cor preta	Un	16	20	R\$ 21,85	R\$ 437,00
39.	CADERNO DE DESENHO GRANDE BROCHURA Caderno de desenho grande brochura capa dura, 48 folhas, tam aprox.. de 200 mm x 275 mm	Un	140	250	R\$ 9,00	R\$ 2.250,00
40.	CADERNO DE CALIGRAFIA Caderno de caligrafia pequeno, brochura, capa dura, 96 folhas, tam aprox. 140x200mm	Un	74	120	R\$ 9,00	R\$ 1.080,00
41.	CADERNO DE DESENHO GRANDE ESPIRAL Caderno de desenho grande espiral capa dura, 48 folhas, tam aprox.. de 200 mm x 275 mm	Un	680	800	R\$ 8,00	R\$ 6.400,00
42.	CADERNO UNIVERSITÁRIO 96 FL Caderno universitário, brochura, 1 matéria, 96 fls, capa dura, tam aprox. de 200 mm x 275 mm	Un	140	250	R\$ 7,40	R\$ 1.850,00
43.	CADERNO UNIVERSITÁRIO, ESPIRAL 96FL Caderno universitário, espiral, 1 matéria, 96 fls, capa dura, tam aprox. de 200 mm x 275 mm	Un	720	850	R\$ 10,00	R\$ 8.500,00



44.	CADERNO UNIVERSITÁRIO BROCHURA 80FL Caderno universitário, brochura, 1 matéria, 80 fls, capa dura, tam aprox. de 200 mm x 275 mm	Un	100	250	R\$ 8,70	R\$ 2.175,00
45.	CADERNO PEQUENO BROCHURA Cadernos pequenos, brochura, 48 fls, capa dura, tam aprox. de 140 mm x 202 mm	Un	240	400	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00
46.	CADERNO UNIVERSITÁRIO Caderno universitário 96 folhas, malha quadriculada, espiral	Un	10	50	R\$ 15,80	R\$ 790,00
47.	CADERNO PEQUENO ESPIRAL Cadernos pequenos, espiral, 48 fls, capa dura, tam aprox. de 140 mm x 202 mm	Un	560	800	R\$ 4,80	R\$ 3.840,00
48.	CALCULADORA DE MESA Calculadora de mesa, display 12 dígitos escritório	Un	13	20	R\$ 20,30	R\$ 406,00
49.	CANETA CX Caneta Esferográfica, ponta média 1,0 mm cx c/ 50 um; (26 azul, 4 preta, 4 vermelho)	Cx	34	50	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
50.	CANETA RETROPROJETOR 1.0MM Caneta retroprojektor 1.0mm, kit 6 cores	Un	19	25	R\$ 25,00	R\$ 625,00
51.	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE Capa para encadernação A4, frente - transparente	Un	360	500	R\$ 0,70	R\$ 350,00
52.	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PRETA Capa para encadernação A4, verso - preto	Un	360	500	R\$ 0,70	R\$ 350,00
53.	CARTOLINA Cartolinas 48x66 cm; (235 amarela, 200 azul escuro, 605 branca, 185 rosa, 245 verde)	Un	1.470	1.800	R\$ 0,80	R\$ 1.440,00
54.	CARTOPLEX Cartoplex; (120 amarela, 120 azul escuro, 120 branca, 70 preto, 120 rosa, 120 verde, 70 roxo, 120 vermelho)	Un	860	1.000	R\$ 1,30	R\$ 1.300,00
55.	CLIPS 2/0 COM 500 UND Clips 2/0, niquelado (cx grande) cx com 500 un	Cx	23	40	R\$ 8,30	R\$ 332,00
56.	CLIPS 8/0 Clips 8/0, niquelado (cx grande) cx com 25 um (500g)	Cx	14	25	R\$ 7,40	R\$ 185,00
57.	COLA COLORIDA COM GLITER, 23G Cola colorida com Gliter, 23g; (24 azul, 24 branco, 42 dourado, 42 prata, 24 verde, 24 vermelho)	Un	180	230	R\$ 5,00	R\$ 1.150,00



58.	COLA DIMENSIONAL RELEVO, 3D, 35 ML Cola dimensional relevo, 3D, 35 ml; (34 dourada, 34 prata, 24 amarelo, 24 azul, 24 verde, 24 vermelho, 14 marron, 19 preto, 9 rosa, 9 laranja, 19 branco, 9 lilás).	Un	243	300	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
59.	COLA ESCOLAR 35G Cola escolar branca, tubo 35g	Un	600	800	R\$ 1,50	R\$ 1.200,00
60.	COLA ESCOLAR 90 G Cola escolar branca, tubo 90g	Un	250	400	R\$ 2,80	R\$ 1.120,00
61.	COLA BRANCA 1KG Cola escolar branca, tubo de 1kg, composição: Poliacetato de vinila	Un	38	50	R\$ 9,50	R\$ 475,00
62.	COLA BRANCA CASCOREZ Cola branca cascorez universal 1kg	Un	12	20	R\$ 36,50	R\$ 730,00
63.	COLA PARA EVA Cola para EVA e Isopor 90g	Un	21	40	R\$ 4,00	R\$ 160,00
64.	CORDA TRANÇADA Corda trançada 8mm	M	145	160	R\$ 2,00	R\$ 320,00
65.	CORRETIVO FITA Corretivo em fita tam 5mm x 6m	Un	48	60	R\$ 3,50	R\$ 210,00
66.	CORRETIVO A BASE DE ÁGUA Corretivo líquido a base de água 18 ml	Un	31	50	R\$ 2,50	R\$ 125,00
67.	ELASTICO Elástico nº 10 6 mmx10m	Un	13	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
68.	ENVELOPE PARDO Envelopes A4, tamanho 229x324mm	Un	400	700	R\$ 0,80	R\$ 560,00
69.	ENVELOPE OFÍCIO Envelopes, tamanho 114x229mm	Un	580	700	R\$ 0,50	R\$ 350,00
70.	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 12 MM Espiral para encadernação preto, tamanho ofício, 12mm para 70 folhas	Un	260	350	R\$ 0,50	R\$ 175,00
71.	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 25 MM Espiral para encadernação preto, tamanho ofício, 25mm para 140 folhas	Un	100	250	R\$ 0,85	R\$ 212,50
72.	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 17 MM Espiral para encadernação preto, tamanho ofício, 17mm	Un	100	250	R\$ 0,65	R\$ 162,50
73.	ESTILETE LÂMINA 9MM Estilete lâmina 9mm (lamina retratil ponta de metal)	Un	35	50	R\$ 1,50	R\$ 75,00
74.	ESTILETE LÂMINA 18MM Estilete lâmina 18mm (lamina retratil ponta	Un	22	45	R\$ 3,65	R\$ 1.642,50



	de metal)					
75.	ESSÊNCIAS Essencia para difusor elétrico 10 ml - (6 aroma canela, 8 aroma capim limão, 18 aroma bambu, 8 aroma madeira nobre)	Un	40	65	R\$ 15,00	R\$ 975,00
76.	ETIQUETA ADESIVA "PICORAL" A4 210,0 X 297,0MM COM 100 FOLHAS Etiqueta Adesiva A4 210,0 X 297,0mm Com 100 Folhas	Pct	6	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00
77.	EXTRATOR DE GRAMPO Extrator de grampos, tipo piranha	Un	7	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
78.	FIO CRU Fio cru grosso rolo com 1000 metros	Rolo	12	25	R\$ 22,00	R\$ 550,00
79.	FITAS ADESIVA DUPLA FACE 12MM X 30M TRANSPARENTE Fita adesiva dupla face 12mm x 30m transparente	Un	87	100	R\$ 4,80	R\$ 480,00
80.	FITA CREPE 18MM X 50M Fita crepe branca estreita, 18 mm x 50m	Un	80	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
81.	FITA ADESIVA CREPE 48MMX50M Fita crepe branca larga, 48 mm x 50m	Un	102	150	R\$ 12,90	R\$ 1.935,00
82.	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MMX40M Fita estreita, 12 mm x 40m, transparente	Un	70	100	R\$ 1,70	R\$ 170,00
83.	FITA PLÁSTICA 32MM X 50M Fita Plástica 32mm x 50metros; (7 amarela, 7 verde, 5 laranja, 5 lilás)	Un	24	40	R\$ 9,80	R\$ 392,00
84.	FITA PLASTICA 5MM X 50M Fita plástica fitilhos 5mm x 50metros; (6 amarela, 6 verde, 6 laranja, 6 lilás)	Un	24	40	R\$ 2,15	R\$ 86,00
85.	FITA ADESIVA CREPE LARGA AMARELA Fitas adesiva crepe larga 48mm x 40m, amarela	Un	16	30	R\$ 10,20	R\$ 306,00
86.	FITA ADESIVA LARGA 48mm x 40m TRANSPARENTE Fitas adesiva larga 48mm x 40m, transparente	Un	147	250	R\$ 3,20	R\$ 800,00
87.	FOLHAS COLORIDAS Folha A4 pacote c/ 100; (23 verde, 33 azul, 33 amarelo, 33 rosa)	Pct	122	170	R\$ 7,80	R\$ 1.326,00
88.	FOLHAS EVA 40 X 60 CM Folhas de E.V.A 40cm x 60cm; (70 azul bandeira, 40 bege pele, 50 laranja, 50 rosa pink, 60 verde bandeira, 30 verde limão, 50 vermelho escuro, 40 vermelho, 70 azul claro, 15	Folhas	490	800	R\$ 1,65	R\$ 1.320,00



	preto, 15 branco)					
89.	FOLHAS EVA 40 X 60CM C/ GLITER Folhas de E.V.A com glitter 40cm x 60cm; (35 rosa, 40 vermelho, 45 branco, 35 dourado, 45 prata, 35 verde, 40 azul claro, 35 roxo)	Folhas	310	600	R\$ 3,40	R\$ 2.040,00
90.	FOLHA DE OFICIO A4 PACOTE COM 500 FOLHAS 75GR/M ² BRANCO ALCALINO Folhas de Ofício A4 branca, pacote 500 folhas	Pct	640	750	R\$ 21,30	R\$ 14.910,00
91.	FOLHA A3 Folha A3 branca, pacote c/ 500 folhas	Pct	5	10	R\$ 58,00	R\$ 580,00
92.	FIO/BARBANTE SISAL 2MMX100M Fio/barbante Sisal 2mm rolo com 100m	Rolo	2	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00
93.	FORMAS DE CUPCAKE Formas cupcake, forminha de papel para cupcake, número 0A Tamanho mínimo: 5,0 (Fundos) x 7,0 (boca) x 4,0cm (altura). Embalagem com 100 unidades. Na cor branca	Pct	50	100	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00
94.	FITA CETIM 7MM X 100M Fita cetim 7mm nº 1 rolo c/ 100m (azul, verde, vermelho, amarelo, rosa) - 3 unidade de cada	Rolo	15	20	R\$ 19,00	R\$ 380,00
95.	FITA MIMOSA 7MMX10M fina nº 01 - 7mm x 10m (1 azul, 1 verde escuro, 1 vermelha, 1 amarela)	Un	8	20	R\$ 7,25	R\$ 145,00
96.	FIO DE NAYLON 80MM Fio de Nylon 80mm x 50m transparente. Dimensões do rolo: 0,80mm x 50m. Monofilamento. Material: 100% poliamida.	Rolo	2	5	R\$ 10,29	R\$ 51,45
97.	GIZ DE CERA 15 CORES 68G Giz cera caixa c/ 15 cores (curto), 68 g	Cx	210	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
98.	GIZ DE CERA C/ 12 UNIDADES Giz de cera big, 12 cores, 112 g	Cx	40	80	R\$ 8,15	R\$ 652,00
99.	GIZ PASTEL ESCOLAR OLEOSO, C/12 CORES, TAM MÉDIO Giz pastel escolar oleoso, c/12 cores, tam médio	Cx	122	150	R\$ 14,00	R\$ 2.100,00
100.	GRAMPEADOR 26/6 Grampeador de papel 26/6, até 20 folhas	Un	35	45	R\$ 12,50	R\$ 562,50



101.	GRAMPEADOR DE PAPEL 26/6, ATÉ 50 FOLHAS Grampeador de papel 26/6, até 50 folhas	Un	18	25	R\$ 21,70	R\$ 542,50
102.	GRAMPEADOR 106 Grampeador de parede 106/10	Un	18	25	R\$ 23,50	R\$ 587,50
103.	GRAMPOS DE ROUPAS MADEIRA Grampos de roupa em madeira, pacote com 12 unidades.	Pct	105	130	R\$ 2,45	R\$ 318,50
104.	GRAMPO GRAMPEADOR 106/6 Grampos para grampeador 106/06 (5.000 un)	Cx	3	6	R\$ 15,60	R\$ 93,60
105.	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 106/08 Grampos para grampeador 106/08 (5.000 un)	Cx	4	8	R\$ 14,00	R\$ 112,00
106.	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 106/10 Grampos para grampeador 106/10 (5.000 un)	Cx	4	8	R\$ 28,30	R\$ 226,40
107.	GRAMPO 26/6 C/5000UN Grampos para grampeador 26/6 (5.000 un)	Cx	16	25	R\$ 7,50	R\$ 187,50
108.	GRAMPO TRILHO Grampo trilho metal romeu e julieta, pacote com 50 un	Pct	10	20	R\$ 7,50	R\$ 150,00
109.	JOGO DE CANETINHAS COM 6 CORES, 12 CM Jogo de canetinhas com 6 cores, 12 cm	Cx	30	60	R\$ 3,40	R\$ 204,00
110.	JOGO DE CANETINHAS COM 12 CORES, 12 CM Jogo de canetinhas com 12 cores, 12 cm	Cx	55	80	R\$ 6,20	R\$ 496,00
111.	KIT BLOCO ADESIVO POST IT 38MMX51MM Kit bloco adesivo post it 38mm x 51mm com 4 blocos em cada kit.	Pct	55	80	R\$ 2,80	R\$ 224,00
112.	KIT BLOCO ADESIVO POST IT 76mmx76mm Kit bloco adesivo post it 76mm x 76mm com 4 blocos em cada kit.	Pct	55	80	R\$ 3,00	R\$ 240,00
113.	KIT C/ 10 COLETES TREINO/JOGO TAMANHO P Kit c/ 10 coletes treino/jogo tamanho P; (1 kit cor amarelo e 1 kit cor verde)	Un	4	8	R\$ 85,00	R\$ 680,00
114.	KIT C/ 10 COLETES TREINO/JOGO TAMANHO G AMARELO Kit c/ 10 coletes treino/jogo tamanho G; 1 kit cor amarelo e 1 kit cor verde)	Un	2	8	R\$ 85,00	R\$ 680,00
115.	KIT PENEIRAS Kit peneiras de plástico de 12, 14 e 16 cm	Un	68	100	R\$ 20,50	R\$ 2.050,00



116.	KIT FUNIL Kit funil de plástico de 7, 9 e 11 cm	Un	68	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
117.	KIT 100 ENVELOPE SACO PLÁSTICO 4 FURO Kit 100 Envelope Saco Plástico A4 230x310 4 Furos 0,06mm	Pct	2	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00
118.	LANTEJOULA 8MM COM FURO CENTRAL 1000 UM Lantejoulas 8mm com furo central 1000 un; (19 amarela, 19 dourado, 19 prata, 19 preto, 19 verde, 19 vermelho, 19 azul, 19 rosa).	Pct	152	200	R\$ 10,20	R\$ 2.040,00
119.	LÁPIS 6B Lápis 6B	Un	80	120	R\$ 2,70	R\$ 324,00
120.	LÁPIS DE COR AQUARELA Lápis aquarela cx com 12 un	Cx	29	50	R\$ 12,50	R\$ 625,00
121.	LÁPIS DE COR 12 CORES MIN 18 CM Lápis de cor, 12 cores, tam aprox. 18 cm	Cx	750	900	R\$ 3,75	R\$ 3.375,00
122.	LÁPIS Nº 02 MIN 18CM C/ 144 Lápis Preto nº 02, mínimo 18 cm, cx com 144 unidades	Cx	10	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00
123.	LASTEX Lastex 0,8mm, rolo com 100 metros	Rolo	2	7	R\$ 18,30	R\$ 128,10
124.	LUPA Lupa lente com 75 mm de diâmetro com cabo	Un	41	50	R\$ 13,00	R\$ 650,00
125.	MANGA PRETA Manga preta 1/2 polegada	M	70	85	R\$ 1,80	R\$ 153,00
126.	MÁQUINA DE PERFURAR A4 Máquina de perfurar tamanho A4, perfuradora de papel	Un	6	10	R\$ 390,00	R\$ 3.900,00
127.	MARCADOR DE CD 1.0 Marcador de cd, permanente fino, 1.0 preto	Un	27	35	R\$ 2,50	R\$ 87,50
128.	MARCADOR DE CD 2.0 Marcador de cd, permanente, 2.0; (37 preto, 22 vermelho, 32 azul)	Un	91	150	R\$ 2,40	R\$ 360,00
129.	MARCA TEXTO Marcador de texto, ponta chanfrada 4mm; (95 amarelo, 35 laranja, 35 azul, 35 rosa).	Un	200	250	R\$ 1,50	R\$ 375,00
130.	MASSA DE MODELAR COM 6 Massa de modelar, 90 g cx, c/ 6 cores	Cx	680	850	R\$ 3,10	R\$ 2.635,00
131.	MINI JUMP Mini jump c/ aro de reforço, peso suportado: 190kg, 06 apoios com pés de borracha, lona sunset 2000 fios com costura reforçada (diâmetro de 67cm), 32 molas em aço anti-ferrugem, altura:	Un	3	8	R\$ 315,00	R\$ 2.520,00



	20cm, comprimento: 98cm.					
132.	MOLHA DEDOS Molha dedos para papel	Un	4	8	R\$ 3,45	R\$ 27,60
133.	NOVELO DE LÃ 100G Novelo de lã 100g, (5 verde, 5 azul, 5 vermelho, 5 amarelo, 5 rosa)	Un	25	35	R\$ 10,50	R\$ 367,50
134.	PALITO DE CHURRASCO C/ 100 Palito de churrasco de madeira, 4mmx 250mm, embalagem c/ 100un	Pct	103	150	R\$ 6,00	R\$ 900,00
135.	PALITO DE PICOLÉ C/ 100 Palitos de picolé de madeira natural, 12cm, embalagem c/ 100 um	Pct	73	120	R\$ 4,50	R\$ 540,00
136.	PAPEL ADESIVO ACRÍLICO/ ETIQUETA DE PREÇO 30MM X 40MM 6 ROLOS C/ 150 UM Papel adesivo acrílico/ etiqueta de preço 30mm x 40mm 6 rolos c/ 150 un	Rolo	115	130	R\$ 40,00	R\$ 5.200,00
137.	PAPEL ALMAÇO COM LINHAS Papel almaço com linhas	Un	100	150	R\$ 7,50	R\$ 1.125,00
138.	PAPEL ALMAÇO QUADRICULADO Papel almaço quadriculado	Un	140	170	R\$ 4,50	R\$ 765,00
139.	PAPEL BRAILLE A4 120GR, PACOTE COM 500 FOLHAS Papel braille A4 120gr, pacote com 500 folhas	Pct	1	3	R\$ 140,00	R\$ 420,00
140.	PAPEL CARTAO 180 Papel cartão (branco) A4, formato 210mm x 297mm, 180 gm² pct c/50 fls	Pct	630	800	R\$ 9,20	R\$ 7.360,00
141.	PAPEL COLOR SET Papel Color Set, 48 x 66cm; (40 amarelo claro, 40 azul marinho, 40 branco, 40 laranja, 40 preto, 40 rosa pink, 40 verde escuro, 40 vermelho)	Folha	320	400	R\$ 1,00	R\$ 400,00
142.	PAPEL CONTACT ROLO COLORIDO 45CM X 10 M Papel contact colorido 45 cm x 10 m rolo c/10m	Rolo	7	20	R\$ 47,50	R\$ 950,00
143.	PAPEL CONTACT ESTAMPADO 45CM X 10M ROLO C/10 M Papel contact estampado 45cm x 10m rolo com 10m	Rolo	7	20	R\$ 45,00	R\$ 900,00
144.	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE PACT 45CM X 10 M Papel contact transparente 45 cm x 10 m rolo c/10m	Rolo	11	25	R\$ 65,00	R\$ 1.625,00



145.	PAPEL CREPON 0,48X2,0 M Papel crepom 0,48 x 2 m; (75 amarelo canário, 65 azul celeste, 65 azul piscina, 65 branco, 65 rosa choque, 55 rosa claro, 75 verde bandeira, 65 vermelho, 20 preto, 65 laranja, 55 roxo).	Un	670	850	R\$ 1,50	R\$ 1.275,00
146.	PAPEL DUPLA FACE Papel dupla face, 0,48 x 0,66m; (100 amarelo, 100 azul, 75 branco, 110 vermelho, 50 verde claro, 50 laranja, 80 rosa)	Folha	565	730	R\$ 0,90	R\$ 657,00
147.	PAPEL FANTASIA Papel fantasia, 0,48x0,66m; (50 amarelo, 50 azul, 50 azul claro, 50 azul royal, 50 rosa, 50 verde, 50 verde bandeira, 50 vermelho)	Folha	400	550	R\$ 1,00	R\$ 550,00
148.	PAPEL P/ IMPRESSÃO DE FOTO, A4 180G/M², 50 FOLHAS Papel p/ impressão de foto, A4 180g/m², pacote com 50 folhas	Pct	82	120	R\$ 45,00	R\$ 5.400,00
149.	PAPEL PARANÁ Papel Paraná N120, 100x80cm, 390g, pct c/10	Pct	7	20	R\$ 57,50	R\$ 1.150,00
150.	PAPEL SEDA Papel seda, 40cm x 60 cm; (15 azul claro, 25 verde, 15 branco)	Folha	55	85	R\$ 0,35	R\$ 29,75
151.	PAPEL CAMURÇA Papel camurça 40cm x 60cm; (25 amarelo cenário, 25 azul celeste, 15 branco, 15 rosa claro, 15 vermelho, 15 verde bandeira, 17 preto, 15 roxo)	Un	142	200	R\$ 2,10	R\$ 420,00
152.	PAPEL LAMINADO Papel laminado 0,48 x 0,60m; (15 amarelo, 15 azul, 15 prata, 15 dourado, 15 verde, 15 vermelho)	Folha	90	150	R\$ 2,00	R\$ 300,00
153.	PAPEL PARDO 1.40M Papel pardo 1,40m rolo com 20kg	Rolo	7	15	R\$ 150,00	R\$ 2.250,00
154.	PAPEL VEGETAL A4, COM 50 FOLHAS Papel Vegetal A4, pacote com 50 folhas	Pct	6	12	R\$ 45,00	R\$ 540,00
155.	PASTA ABA ELÁSTICA 335 Z235 X 40MM Pasta Aba Elástico 335mmx235mmx40mm	Un	100	150	R\$ 3,90	R\$ 585,00
156.	PASTA ABA ELÁSTICO FINA Pasta Aba Elástico fina transparente	Un	180	200	R\$ 2,30	R\$ 460,00
157.	PASTA CATALOGO COM 50 ENVELOPES OFICIO PRETA Pasta catálogo com 50 envelopes	Un	41	65	R\$ 19,50	R\$ 1.267,50



	ofício					
158.	PASTA SANFONADA Pasta Sanfonada Plástica dupliata 12 divisórias A4 transparente	Un	16	25	R\$ 19,50	R\$ 487,50
159.	PEN DRIVE 16 GB Pen drive 16gb	Un	7	15	R\$ 22,00	R\$ 330,00
160.	PEN DRIVE 32 GB Pen drive 32gb	Un	8	15	R\$ 25,00	R\$ 375,00
161.	PEN DRIVE 64 GB Pen drive 64gb	Un	26	35	R\$ 35,00	R\$ 1.225,00
162.	PERFURADOR DESENHO EVA Perfurador com desenho para E.V.A (tamanho: 5x3,8x2,5mm)	Un	35	50	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00
163.	PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS P/ 20 FL Perfurador de papel c/ 2 furos p/20fl	Un	13	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
164.	PERFURADOR ALICATE, 1 FURO PAPEL Perfurador alicate, 1 furo papel	Un	8	15	R\$ 15,00	R\$ 225,00
165.	PERNA DE PAU Perna de pau, em madeira pinus de reflorestamento, dimensões: altura suporte pé: 30 cm, ajustes de altura: 1,50 cm com 2 níveis de regulagem	Par	23	27	R\$ 165,00	R\$ 4.455,00
166.	PASTA SUSPENSIVA Pasta suspensa kraft com grampos, castanho, 361x0,28x240, pacote com 100 unidades	Pct	4	10	R\$ 240,00	R\$ 2.400,00
167.	PERCEVEJO Percevejo, caixa com 100 unidades	Cx	11	20	R\$ 4,50	R\$ 90,00
168.	PETECA Peteca badminton	Un	30	40	R\$ 12,00	R\$ 480,00
169.	PINCEL ATÔMICO PERMANENTE, MARCADOR Pincel atômico marcador permanente, ponta fina; (25 preto, 15 azul, 15 vermelho, 15 verde)	Un	70	120	R\$ 1,60	R\$ 192,00
170.	PINCEL ATÔMICO PERMANENTE PONTA CHANFRADA Pincel atômico marcador permanente, ponta chanfrada, cor preto	Un	25	35	R\$ 2,40	R\$ 84,00
171.	PINCEL FILETE Nº 0 Pincel filete p/ pintura c/ tinta Nº 0	Un	30	50	R\$ 4,50	R\$ 225,00
172.	PINCEL PARA PINTURA ARTÍSTICO CHATO DE CERDA NATURAL Nº 10 Pincel para pintura artístico chato de cerda natural nº 10	Un	40	60	R\$ 1,95	R\$ 117,00



173.	PINCEL PARA PINTURA ARTÍSTICO CHATO DE CERDA NATURAL Nº 12 Pincel para pintura artístico chato de cerda natural nº 12	Un	45	60	R\$ 2,10	R\$ 126,00
174.	PINCEL PARA PINTURA ARTÍSTICO CHATO DE CERDA NATURAL Nº 14 Pincel para pintura artístico chato de cerda natural nº 14	Un	65	85	R\$ 2,30	R\$ 195,50
175.	PINCEL PARA PINTURA ARTÍSTICO CHATO DE CERDA NATURAL Nº 16 Pincel para pintura artístico chato de cerda natural nº 16	Un	20	40	R\$ 2,60	R\$ 104,00
176.	PINCEL PARA PINTURA ARTÍSTICO CHATO DE CERDA NATURAL Nº 18 Pincel para pintura artístico chato de cerda natural nº 18	Un	60	80	R\$ 3,50	R\$ 280,00
177.	PINCEL PARA PINTURA ARTÍSTICO CHATO DE CERDA NATURAL Nº 20 Pincel para pintura artístico chato de cerda natural nº 20	Un	60	80	R\$ 4,00	R\$ 320,00
178.	PINCEL QUADRO BRANCO Pincel quadro branco PILOT; (140 azul, 30 laranja, 220 preto, 30 roxo, 80 verde, 120 vermelho)	Un	620	850	R\$ 7,30	R\$ 6.205,00
179.	PILHA AA ALCALINA Pilha alcalina AA (jogo com 04 unid)	Jg	65	85	R\$ 7,30	R\$ 620,50
180.	PILHAS AAA Pilha alcalina AAA (jogo com 04 unid)	Jg	70	90	R\$ 8,15	R\$ 733,50
181.	PISTOLA COLA QUENTE 20W Pistola de cola quente, 20w, 220 volts, para refil 0,75cm x 30cm	Un	90	120	R\$ 13,00	R\$ 1.560,00
182.	PISTOLA COLA QUENTE 40W Pistola de cola quente, 40w, 220 volts, para refil 11/2mm x 30 cm	Un	56	76	R\$ 19,00	R\$ 133,00
183.	POMPOM COLORIDO 14MM Pompom colorido 14mm pcte com 100 unidades (verde e amarelo)	Pct	10	30	R\$ 14,00	R\$ 420,00
184.	POMPOM COLORIDO 30MM Pompom colorido 30mm pcte com 100 unidades (branco, verde e amarelo)	Pct	10	30	R\$ 18,00	R\$ 540,00
185.	PLASTICO PARA PLASTIFICAÇÃO A4 Plástico Para Plastificação A4 220x307x0,05mm	Pct	62	80	R\$ 60,00	R\$ 4.800,00



	pacote com 100un, acabamento Brilhante - altra transparência					
186.	PILHA BATERIA CR 2032 Pilha moeda bateria CR2032	Un	2	5	R\$ 1,50	R\$ 7,50
187.	PINCEL Nº 2 Pincel para pintura artístico nº 02	Un	2	10	R\$ 1,95	R\$ 19,50
188.	PINCEL Nº 6 Pincel para pintura artístico nº 06	Un	20	30	R\$ 2,00	R\$ 60,00
189.	PREDEDOR DE METAL BINDER 19 MM CAIXA C/ 40 UM. Prendedor de metal binder 19mm c/ 40 unidades - preto	Cx	18	25	R\$ 14,00	R\$ 350,00
190.	PREDEDOR DE METAL BINDER 51 MM CAIXA C/ 12 UM. Prendedor de metal binder 51mm c/ 12 unidades - preto	Cx	15	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
191.	PORTA FITA Porta fita para fita durex estreita 12mm	Un	1	5	R\$ 19,00	R\$ 95,00
192.	REGISTRADOR A/Z Registrador a/z c/visor ofício L:285 x A:75 x C:345mm	Un	15	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00
193.	REGUA TRANSPARENTE 30 CM Réguas, em acrílico transparente, 30 cm	Un	650	900	R\$ 1,00	R\$ 900,00
194.	RÉGUAS, EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, 60 CM Réguas, em acrílico transparente, 60 cm	Un	5	15	R\$ 4,85	R\$ 72,75
195.	RÉGUA DE MADEIRA 1 M Régua de madeira 1 metro professor	Un	13	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00
196.	RAQUETE PING PONG Raquete ping pong (jogo de duas raquetes)	Par	20	35	R\$ 20,40	R\$ 714,00
197.	RAQUETE BADMINTON Raquete/jogo badminton (jogo de duas raquetes)	Par	8	12	R\$ 40,00	R\$ 480,00
198.	ROLO DE BARBANTE Rolo de barbante de algodão cru nº 10 com 400m	Rolo	12	12	R\$ 18,20	R\$ 218,40
199.	REFIL DE TINTA 504 Refil de tinta para impressora epson 504 125ml - cor preto	Un	70	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
200.	REFIL DE TINTA 504 170ML Refil de tinta para impressora epson 504 70ml - (44 ciano, 44 magenta, 44 amarelo)	Un	132	160	R\$ 22,50	R\$ 182,50
201.	REFIL DE TINTA HP 416 Refil de tinta compatível para impressora HP 416 70ml (5 preto - 3 ciano - 3 magenta - 3 amarelo)	Un	14	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00



202.	REFIL DE TINTA CANON 70ML Refil de tinta compatível para impressora Canon G7010 70ml (3 ciano - 3 magenta - 3 amarelo)	Un	9	15	R\$ 54,00	R\$ 810,00
203.	REFIL DE TINTA CANON 170ML Refil de tinta compatível para impressora Canon G7010 170ml - preto	Un	5	15	R\$ 64,70	R\$ 970,50
204.	SACO ADESIVO 22X30 Saco adesivo, saquinho transparente plástico c/ 100 unidades 22x30	Un	11	20	R\$ 29,00	R\$ 580,00
205.	SACO ADESIVO 25X35 Saco adesivo, saquinho transparente plástico c/ 100 unidades 25x35	Un	11	20	R\$ 32,00	R\$ 640,00
206.	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA PRESENTE 30 cm X 45cm Saco Plástico Transparente para presente 30 cm X 45cm pacote com 50 unidades	Pct	21	50	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
207.	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA PRESENTE 10 CM X 15CM Saco Plástico Transparente para presente 10 cm X 15cm pacote com 50 unidades	Pct	20	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00
208.	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA PRESENTE 12 cm X 20cm Saco Plástico Transparente para presente 12 cm X 20cm pacote com 50 unidades	Pct	20	50	R\$ 10,50	R\$ 525,00
209.	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA PRESENTE 15 cm X 20cm Saco Plástico Transparente para presente 15 cm X 20cm pacote com 50 unidades	Pct	70	100	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00
210.	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA PRESENTE 20 cm X 30cm Saco Plástico Transparente para presente 20 cm X 30cm pacote com 50 unidades	Pct	14	30	R\$ 21,00	R\$ 630,00
211.	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA PRESENTE 35 cm X 51cm Saco plástico Transparente para presente 35 cm X 51cm pacote	Pct	10	40	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00



	com 50 unidades					
212.	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA PRESENTE 43cm X 59cm Saco Plástico Transparente para presente 43cm X 59cm pacote com 50 unidades	Pct	10	40	R\$ 41,50	R\$ 1.660,00
213.	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA PRESENTE 50cmX 70cm Saco plástico Transparente para presente 50cmX 70cm pacote com 50 unidades	Pct	4	15	R\$ 48,00	R\$ 720,00
214.	SACO PARA SACOLÉ 4X24 Saco para sacolé 4x24 pacote com 100 unidades	Pct	10	30	R\$ 2,10	R\$ 63,00
215.	SACO DE PAPEL PARA PIPOCA 8X18 Saco de papel para pipoca 8x18cm. Saco de papel, em papel manteiga; Semi permeável; opaco (tipo saco de pipoca), matéria prima de primeira qualidade 100% virgem e 100% reciclável, com capacidade de 8cm de largura x 18cm de comprimento, na cor branca; acondicionado em embalagem em pacote contendo 50 unidades. Na embalagem do produto deve conter: identificação, ingredientes/composição, origem, validade, conteúdo líquido, lote, tabela nutricional (quando houver).	Pct	40	70	R\$ 24,50	R\$ 1.715,00
216.	TACOS DE MADEIRA Tacos de madeira para jogo bets, com bolinha, casinhas e bolsa (completo)	Par	6	15	R\$ 34,00	R\$ 510,00
217.	TELA DE PINTURA 15X20CM Tela de pintura 15x20cm	Un	200	300	R\$ 8,30	R\$ 2.490,00
218.	TELA DE PINTURA 20X30CM Tela de pintura 20x30cm	Un	340	400	R\$ 14,00	R\$ 5.600,00
219.	TESOURA 13 CM S/PONTA Tesoura escolar em aço inoxidável, cabo em polipropileno preto, ponta arredondada, 13 cm	Un	670	780	R\$ 2,40	R\$ 1.972,00
220.	TESOURA ZIG ZAG Tesoura zig- zag, 8,5 x 23 cm, em aço inoxidável, cabo em policarbonato, tam aprox. 19 cm	Un	5	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00



221.	TESOURAS SEM PONTA, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO EM POLICARBONATO, TAM APROX. (20CM) Tesouras sem ponta, lâmina em aço inoxidável, cabo em polycarbonato, tam aprox. (20cm)	Un	31	50	R\$ 6,70	R\$ 335,00
222.	TESOURA MULTIUSO 21CM Tesoura multiuso, lâmina em aço inoxidável, cabo em polycarbonato, tam aprox. (21cm)	Un	32	50	R\$ 5,90	R\$ 295,00
223.	TINTA PARA PINCEL QUADRO BRANCO, CAIXA COM 12 UNIDADES Tinta para pincel quadro branco, caixa com 12 unidades; (5 azul, 7 preto, 4 verde, 4 vermelho)	Cx	20	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
224.	TINTA ACRÍLICA 100 ML Tinta acrílica 100 ml; (22 azul, 22 verde, 22 amarelo, 22 vermelho, 22 preto, 22 rosa, 22 branco)	Un	154	180	R\$ 12,50	R\$ 2.250,00
225.	TINTA GUACHE GRANDE 250ML Tinta têmpera guache, pote 250 ml; (54 amarelo canário, 49 azul celeste, 39 azul escuro, 44 branco, 42 laranja, 32 marrom, 27 preto, 27 rosa claro, 27 rosa pink, 47 verde bandeira, 37 verde limão, 57 vermelho)	Pote	482	850	R\$ 5,50	R\$ 4.675,00
226.	TINTA PARA TECIDO Tinta para tecido, pote 37 ml; (19 amarelo ouro, 13 rosa escuro, 14 azul turquesa, 15 laranja, 21 preto, 12 rosa, 19 verde escuro, 15 vermelho vivo, 15 azul celeste, 19 marrom, 8 salmão, 8 marfim, 7 branco, 8 azul marinho)	Pote	193	300	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00
227.	TONER CFX226 Toner cfx226	Un	5	20	R\$ 70,50	R\$ 1.410,00
228.	TONER 285A Toner 285a	Un	5	20	R\$ 28,00	R\$ 560,00
229.	TATAME COLORIDO EM EVA, PLACAS INTERTRAVADAS COM BORDAS DE ACABAMENTO, TAMANHO 1MX1M E 10MM DE ESPESSURA. Tatame colorido em EVA, placas intertravadas com bordas de acabamento, tamanho 1mx1m e 10mm de espessura.	Un	52	70	R\$ 31,50	R\$ 2.205,00



230.	TESOURA PARA CANHOTO 11CM Tesoura escolar para canhoto cabo anatômico 11 cm s/ ponta	Un	12	15	R\$ 7,50	R\$ 112,50
231.	TESOURA PARA CANHOTO 8,5 Tesoura para canhoto multiuso 8,5	Un	3	5	R\$ 10,95	R\$ 54,75
232.	TNT ROLO C/ 100 METROS TNT rolo c/100 metros, 1,40 m de largura; (8 amarelo, 7 branco, 4 laranja, 2 preto, 4 rosa pink, 4 azul claro, 6 vermelho, 4 azul marinho, 4 azul royal, 8 verde)	Rolo	51	75	R\$ 100,00	R\$ 7.500,00
233.	TOPES PRONTOS 18MM X 390MM Topes prontos, tamanho: 18mm x 390mm pacote com 100 unidades. (10 rosa - 20 branco - 20 dourado - 20 azul escuro - 20 vermelho - 20 azul claro - 20 verde)	Pct	130	200	R\$ 22,50	R\$ 4.500,00
234.	TOPES PRONTOS 17MM X 340MM Topes prontos, tamanho: 17mm x 340mm pacote com 100 unidades. (10 rosa - 20 branco - 20 dourado - 20 azul escuro - 20 vermelho - 20 azul claro - 20 verde)	Pct	130	200	R\$ 19,00	R\$ 3.800,00
235.	VELCRO Velcro 16mm branco, 3 metros	Rolo	11	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00
VALOR TOTAL						R\$ 270.918,00

Boa Vista do Buricá, 17 de dezembro de 2025

Scharles Tiago Schons
Scharles Tiago Schons
 Secretário Municipal de Educação